Берёзовское муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 32»

ПРИКАЗ
От 03.11.2021  №49/1
По итогам педагогического совета  от 03.11.2021г.  ( Итоги ВПР)
На основании решения педагогического совета от 03.11.2020 года №23 « Мониторинг как основной механизм ВСОКО: его роль в управлении качеством образования. Объективность проведения ВПР и оценивания результатов ВПР»
Приказываю:
1. Кшимовской О.А., заместителю директора по УВР, составить план мероприятий по повышению объективности оценки качества образования в ОО по результатам ВПР.
2.Учителями-предметниками
- провести    анализ   результатов Всероссийских проверочных работ в 5-9,11 классах по учебным предметам для каждого обучающегося, класса, параллели, определены типичные затруднения и учебные дефициты обучающихся;
- на основе результатов Всероссийских проверочных работ организовать индивидуальную работу с учащимися по устранению выявленных затруднений;
- с учетом результатов ВПР внести в рабочие программы (планируемые результаты, содержание учебного предмета, тематическое планирование с указанием количества часов, отводимых на освоение каждой темы) необходимые изменения, направленные на формирование и развитие несформированных умений, видов деятельности, характеризующих достижение   планируемых  результатов освоения основных образовательных программ;
2.Заместителю директора Кшимовской О.А. провести тренинг с экспертами по проверке ВПР.
3.Разработать программу помощи учителям, включить в план повышения квалификации темы, связанные с критериальным оцениванием.
4. Направить на курсы повышения квалификации учителя физики, учителя технологии по теме : «Диагностика и оценка предметных результатов освоения основных образовательных программ НОО и ООО при подготовке обучающихся к Всероссийским проверочным работам».
5. Ответственность за исполнение приказа возлагаю на Кшимовскую О.А.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор                                                                                                                                                                                         О.В.Лылова